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Szépirodalmi, társadalmi és köz-

gazdasági hetilap. 

Megjeleni!s . minden va3arnap. 

A lap szellemi r '̂sz^t ilMfl kAzloni^nyok 

* szerkesztóseghez intlsendők. 

Előfizetési penzek es reklamaciok 

Róna i Frigyes kin.ló 

címére küldendők. 

XXXII. evtolyam. A szerkesztésért felelős a kiadó: 

R Ó N A I F R I G Y E S . 4 szam. 

1908: 9000 korona. 

1909: 28,000 „ 

1910: 34,000 „ 

1911:58,000 

Mit jelentenek e szamok? Ezek az 

1 9 0 8—1911. évi városi háztartasi számlák éven-

kinti kikerekített összegű penztármaradványai. 

Mennyi községi pótadót tizet e varos lakos-

sága? 60—70.000 koronát. 

Mi következik tehát a fenti szamokból ? 

Az, hogy 1912. azaz a folyó év 60 —70.000 K 

pénztári maradvannyal fog zárulni, ami viszont 

annyit jelent, hogy Kőszeg városa öt ev alatt 

annyit képes megtakarítani, hogy minden hato-

dik esztendőben a potadószedes — felesleges. 

Ez persze egy nagy abszurdumnak látszik, 

dacára a szamok megdönthetetlen igazsagának. 

A varos gazdasagi es pénzügyi kormany-

zasanak ez a néhány evi eredménye egyszerűen 

tüneményszerű. Nekünk különösen azcrt, mert 

ahhoz voltunk hozzaszokva hogy egész éven 

at tartott nyomorúságos pénzzavarok után az év 

vegén néhány fillér volt a pénztári maradvány es 

ujev napján prolongació iránt kervenyeket irtak 

a bankoknak, — az iparosok ésegyébb szállítók 

kifizetetlenül maradt számláiról nem is szólva. 

Ezermesteri könnyedséggel hozta létre ezt 

a káprázatos mutatványt a helyettes polgármester 

s mi az elisineres koszorúját fonjuk gondterhelt 

homlokara es — ha megengedik — néhány 

agacskat az ő segitsegeseinek is, akik az általa 

vezetett szellemben szinten részesei e csodálatos 

eredménynek, aminőt nem sok város kepes 

felmutatni. 

Nem tudjuk van-e, lesz e oly varosatya a 

68 közül, aki behatóbban érdeklődik azirant, 

mikepen lehetséges az, hogy annyi sovány eszten-

dőt most egymásután csupa kövér esztendő 

követ? Pedig ónkentelen is agyunkba törekszik 

a kérdés: sok adót fizetünk mi mindig, de 

hogy annyi sokat fizessünk, hogy ennyi pénz 

maradjon, Úristen, micsoda gazdalkodas folyta 

városházán annak előtte? — 

Nagyon egyszerű erre a felelet. A mostani 

kóltsegvetesek sem sokkal reálisabbak mint az 

előbbiek. Reális varoshaztartasi költségvetés 

sehol sincs, mert nem is lehetseges Abban van 

a külömbség a mult és jelen között, hogy a 

múltban minden ugy ment, ahogy a veletlen 

szülte, minden rendszer, ellenőrzes es áttekintés 

nélkül, a jelenben pedig van valaki, aki az ösz-

szes szamokat egy központi gyeplőn irányítja 

vagyis számon tart minden bevételt, minden ki-

adást s olyan a számügyviteli szervezete, hogy 

minden pillanatban teljes áttekintést nyújt. 

így lehetseges azután az, amit az 1911. evi 

zarszamok is mutatnak hogy észreveszik a költ-

ségvetésén felüli 80.000 korona többletbevételt, 

tehát nem fogy hat el csak amúgy hübelebalazsként, 

hanem ellenkezőleg, még fokozza e többletet a 

megtakaritasoknak jelentekeny összege es viszont 
a kiaűá~t)knak szintén elmaradhatatlan túllépé-

sét es minden költségvetésnek rémet: az előre nem 

'átoit kiadasokat is csak így lehetséges mérlegelni, 

csak igy lehetséges azekat, amint az 1911. év 

is mutatja, 20.000 koronánál többre megnőve 

kedni nem engedni s ime látjuk az eredményt: 

a negy év alatt 58 000 koronara felszaporodott 

többletet. 

A költségvetések és zároszáinadások labi-

rintusához szokott szem első sorban is a leg-

jelentekenyebb jövedelmi forrást vizsgálja: az 

erdőgazdálkodást s itt azt talalja, amit évtize-

deken át mindig talalt: jelentékeny többletet 

39.000 korona volt az előirányzott bevetel és 

tenylegbefolyt57.000 korona. 21.835 korona volt 

az előirányzott kiadas, de tényleg csak 21.196 

korona adatott ki. Ez a tétel maga is indokolja 

a penztarmaradvanv 1911. evi szaporulatai, 

azonban egyetlen tetei nem eleg a teljes meg-

világításhoz. Az elért eredményben szerepel meg 

vagy l0."O0 korona megtakaritas mindenléle 

czimeknél az előirányzott összegekből, de csak 

6OU0 koronával a kiadások túllépésé s hozzá-

járul meg az államsegély 6000 koronaja is. 

A megtakarított összegekből különösen ki-

emelkedik a tisztikar javadalmazásánál és a 

dologi kiadásoknal 4000 koronanak a megtaka-

rítana, ami azért emlitésremelto, mivel igen szeretik 

hangoztatni, hogy .mindent maguk közt oszta-

nak fel". Ezt a 4000 korona megtakarított 

pénzért teljesített munkát a tisztikar végezte el s 

ez takarította meg a dologi kiadas felesleget is 

A varos ezen zárszámadása fontos még 

azért is, mert ez nyújtja nekünk egyúttal an-

nak a hű kepet, mennyit szabad áldoznunk 

varos fejlesztesre és nem lepjük-e tul az adó-

megterhelés korlátait. 

Ha nem akarunk városfejlesztést, akar 40\ 

potado is tókeletesen elég, — sőt az államsegély 

egész összegének elerésekor 10—15"0 is eleg 

lenne De hat szabad e még csak gondolni is 

ilyet? Az a pótadókülönbözet, mely nekünk az 

előbbrehaladast biztosítja, busásan meghozza a 

a maga kamatját mindenkinek, aki nem fix jö-

vedelemből él, tehát minden birtokosnak, iparos-

nak, kereskedőnek stb. s idők multán a természe-

tes fejlodes előnyeivel gazdagítja a város közgaz-

dasági eletét. 

S míg ezen városgazdálkodás egyrészt azt 

a sajnalatos tényt igazolja, milyen felületesen 

s minden lathato eredmény nélkül hasznaltak fel 

a múltban a sok jövedelmet es pótadót — ad-

dig a jelenlegi közvagyonkezelés meghozta 

nekünk azt a nagybecsű tanulsagot, hogy meg-

ismerve anyagi erőnknek pontos mértekét, ennek 

megfelelően ugy intézhetjük és irányithatjuk e 

város sorsat, hogy az, lerombolva a regi kinezer-

falakat s követve a mindenfelől észlelhető lejlő-

dest biztosító folytonos munkásság irányát, 

ismét oly kiváló helyet foglaljon el a dunántuli 

városok sorában, mint hajdan, mikor polgarsága-

nak kivalosaga megszerezte szamara a szabad 

királyi város jelleget 

Ezt szüntelen, céltudatos munkával , szívós, 

erősakaratu kitartással es kölcsönös tiszteletben 

es szeretetben való osszetartassal el is erhetjük. 

Vessünk csak egy pillanatot a jövőbe. Hogy 

alakul ki majdan a varos pénzügyi helyzete. 

Felszabadulni fog a csipkegyarért megsza-

vazott évi szubvenció. A tervbe vett katonabe-

szallasolasi törvény valamint az elmaradhatatlan 

katonai lakberosztalyozas reviziója csökkenteni 

fogja a laktanya utáni terhet. A villamos mű 

teljes kiépitesevel beálland ennek is jövedelme-

zősége. A vámbevétel jóval nagyobb lesz, mint 

azt ma még a legnagyobb pesszimisták remélni 

merik. Az erdei jövedelem a faarak rohamos 

emelkedésével továbbra is fokozódni fog. A ren-

dőrsegre eddig beállított költség már legközelebb 

teljesen elmarad. Pár ev alatt az államsegély is 

oly összegre emelkedik, mely majdnem a pótadó-

szükseglet felét fedezni kepes lesz. A kedvez-

ményeket elvező adó-objentumok is hozzájárulnák 

a közterhekhez. A fejlődő ipar, kereskedelem és 

vállalkozás szaporitia jövedelmeinket s minden 

egyéb, ami egy fejlődő varosnak előnyöket 

biztosítani képes. 

Mindebből azt latjuk hogy nincs okunk 

visszariadni azon áldozatoktól, melyek a város 

további fejlesztésere szükségesek, mert anyagi 

helyzetünk nem fog rosszabbodni, az adóteher 

nem fog emelkedni, sőt leszállni fog, az ellen-

kezőt hirdető, remlatománvokról regelők ijeszt-

getése ellenére is. akik azonban sem most, sem 

azontúl nem fogjak belátni e korüli tévedesüket, 

hanem mindent megfordított látcsővel messzebb-

nek es kissebbnek latnak, annyira hogy még a 

saját gyarapodasukat, mas oszztalyokkal szem-

ben óriási előnyeiket sem akarják észre venni 

es azt sem, hogy a város minden haladása, 

minden uivivmanya elsősorban nekik érleli a gyü-

mölcsöt, mig az összeseg erdekeit előmozdító 

munkások, a tisztviselők, csak is a jól teljesített 

kötelességnek, bár önérzetes, de nem tápláló 

érzesével folytathatja a város történetenek azon 

korszakalkotó munkáját , melyről az utókornak 

valószínűleg jobb veleménye lesz, mert alapvető 

munka ez, melyen e város jövő nagysagának, 

boldogulasanak szilárd pillerjeit állítják fel, hogy 

elbírjak az ezt követő gyorsabb iramú haladást, 

— a bátor elóretórtetést a küzdők sokaságában. 

A varos zárszámadásaiból a j övő perspek-

tívájának ezt a megnyugtató képet latjuk s 

ezen az uton tovább haladva, el fogjuk érni 

azt a kitűzött célt, mely minden önérzetes, 

varosát igazan szerető polgarnak szive mélyén 

fekvő hő óhajtasa. 

Segits magadon es az Isten is megsegít! 

Segítsünk valamennyien ! Mindnyájunknak öröme 

es dicsősége lesz! 

A kőszegi kisgazdák 

állatbiztosító szövetkezete. 
Ezt a már két évtized óta fenálló igen üdvöt 

intézményt uj alapra fektetni törekszik a szövetkezet 
vezetősége. 

Ismeretes, hogy ez volt az országnak első ily-
nemű szövetkezete s innét indult ki a mozgalom, 
mely mintául szolgált sok város s község gazda 
közönségének s annak idején a foldmivelésugvi mi-
nisztérium érdeklődését is. magára vonta, innét sze-
rezve be az adatokat egy országosan szervezendő 
kölcsönös állatbiztosító intézményhez 

Ez ugyan mai napig sem jött létre, mert sok 
nehézséggel jár, de a kőszegi szövetség mintáját a 
szerzett tapasztalatok alapján mar sok helyen meg-
változtattak. hogy az igazságosabb alapon szolgaija 
a kisgazdák állattenyésztési érdekeit. 

Itt is beláttak ennek a szükségét s a most 
megindult mozgalomnak talán sikerulni fog az át-
szervezés munkáját a gazdaközönség megelégedésére 
életbe léptetni. 

Ez érdemben egy kiküldött bizottság a követ-
kező felhívást ad la ki: 



Kőszeg város gazdaközönségéhez! 
Azon nagyfontosságú gazdasági kérd s, mely 

az állattenyésztésjbelyes irányba terelődéséhez fűző-
dik, mindenütt ós igy nálunk is csak az esetben 
vezethet eredményre, ha a város gazdái, állattenyész-
téssel, foldmiveléssel foglalkozó polgárai összefognak 
és érdekeiket mint egy testület nem csak kifelé védik, 
hanem oly irányú működést fejtenek ki, mely ugy 
az egyesek, mint a közérdeknek csak előnyére van 

Kőszeg városban 20 év óta működő állatvédő 
és gyámolító szövetkezet oly működést fejtett ki, 
hogy széles e hazában érdeklődéssel kisérték és nem 
egy helyen utánozták. Nem tagadható ezen egyesü-
let nagy fontosságú szerepe a mezőgazdaságnál és 
nem lehetséges, hogy ezen testület volt ós ez idei 
tagjai is ne érezzék.* ne tudják azt, hogy mily ne-
hézséggel kellett mindenkor ós kell ma is a vezető-
ségnek megküzdeni, hogy teljesíthesse nemes hiva-
tását — az igazságos eljárást — mindenkor minden-
kivel szemben. 

Éppen ezen elv tette sürgősen szükségessé, 
hogy a f. é. január hó 7-én tartott közgyűlés egy 
bizottságot küldött ki, melynek feladataid tűzte ki 
az állatbiztosítás helyes, előnyős, de mindenek 
fölött igazságos megoldását. 

Tisztelt Uraim! Jól tudják, hogy kölcsönös 
állatbiztosítás mellett, akkor tehát, mikor arról van 
szó, hogy Önök elhullott vagy egyébként haszna-
vehetetlen állatjaikat egymásközt egymásnak meg 
téritik, akkor csak arról lehet szó, hogy minden 
gazda annyit fizessen ezen kár megtérítéséhez, mint 
a milyen arányban a többi gazdak érdekeltséggel 
birnak az ő állatállományának értékével szemben. 
Tehát ha 500 koronát érő tehenem elhullik, ugy az 
lehet az érdeke minden egyes gazdának, hogy ehhez 
az'ŐOO koronához ne járuljon nagyobb összegei hozzá, 
mint a mily értékű állatja van viszontbiztosítva, 
nékem viszont mint kárvallottnak csak az lehet 
érdekem, hogy én tudjam azt, hogy ha biztosítva 
van tehenem, akkor azért mit kapok. 11a én minden 
kárhoz az ÖOO koronás tehenem arányában fizetek, 
ugy tudom, hogy ha engem ér a kár, ugy megka-
pom az 500 koronát, vagy ennek előre az egyesület 
kötelékébe való belépésemkor felvett értéket, vagy 
enn^-k előre meghatározott arányát. 

Miután a kiküldött bizottság ezen elv szerint 
helyesnek, jónak, igazságosnak találta a biztosítást 
és miután ezen elv szerinti biztosítás a gazdaközön-
ségnek óriaM hasznara válik, felhívjuk a gazdako-
zönséget a csatlakozásra, mert csak ugy vihető ke-
resztül és csak ugy érhető el ezen szép és magasztos 
intézmény áldást és előnyt nyújtó hatása, ha az egész 
gazdaérdekeltség mint egy ember áll az ugy szolgá-
latában. 

Éppen ezen oknál fogva felhívjuk az egész 
gazdaérdekeltséget, hogy jelenjék meg a közhírré 
teendő napon tartandó értekezleten, ahol a részletek 
megbeszélhetik lesznek 

Kőszeg, 1912. január hó 20-án tartott üléséből. 

.4 kiküldött bizottság. 

Városi ügyek. 
4<>i9i2 H i rdetmeny 

A nemesi felkelés című munkára előfizetni lehet 
a polgármesteri hivatalban f. hó 10-ig. 

Kőszeg, 1912.. január 2b. 

AligilSZt János, polgarmester-h 

i t t »i2 Hirdetmeny. 
A hadkötelesek sorshuzasa tárgyában. 

Az 1891-ben született hadkötelesek részére f. é. 
február hó 4 én délelőtt 10 órakor lesz a sorshúzás 
a rendőrhatóság hivatalos helyiségében. 

Joga -van minden hadkötelesnek személyesen 
megjelenni vagy megbízottat küldeni, ellenkező esetben 
a bizottság eszközli a sorshúzást 

Kőszeg, 1912. január 25. 

Kőszegi József rendőrkapitány 

Helyi hirek. 
Hazassag 7'echet József sároskereszturi ma-

lomtulajdonos hétfőn tartja esküvőjét Gratzl Hed-
viggel, Gratzl János helybeli malomtulajdonos 
leányával. 

Hangverseny. A jótékony nőegyesületnek múlt 
számunkban jelzett hangversenye, melynek műsorát 
e héten küldik szét, minden tekintetben magas 
színvonalon álló műélvezetet ígér. A zenétked 
velő városi körökben előnyösen ismert Stúr lóle 
családi zenekar s Freyler Emma és Szovják Gizella 
zenetanitónőkön kivul a rendezőségnek városunkban 
eddig még a nyilvánosság előtt ismeretlen, de szü 
kehb körben becsült műértők közreműködését is 
sikerült megnyernie. így kétségtelen, hogv Chernel 
Márta úrhölgynek zongoraszámai nagy vonzóerőt 
gyakorolnak majd mindazokra, akik annak idején az 
iju művésznő nagyatyjának, néhai pongyelóki Róth 
József nagy műtudásának bámulói lehettek. Szűkebb 
korben Abel főhadnagy hegedüjátéka már őszinte 
elismerést keltett és nem kételkedünk abban, hogv 
technikai ügyességgel párosult élénk zenei felfogása 
a nagyközönséget is elragadja A jótékony célr.t való 
tekintettel Uücker Frigyesné Brandt Máriánna bécsi 
énekes-művésznőnek tanítványát is megnyerte a nő-
egylet, kinek énekszámai ismert, régibb zeneszerz k 
nevei mellet ujabb szerzőknek nevét is feltüntetik, 
ami — eltekintve a remélhető élvezettől—az érdek -

lődők számára egvuttal tanulságos is Csak a tegnapi 
nap folyamán érkezett értesülésünk szerint Mannsberg 
Arvéd báró Kolozsvárról is készségesen vállalkozott, 
hogy nem közönséges művészi tud isát a jótékonyság 
jegvóben rendezett hangverseny szolgálataba bocsátja. 
Remélhető, hogv városunk műértő közönségé nem 
fogja elmulasztani ezt a nagy élvezettel kecsegtető 
alkalmat, annyival kevésbbé, mivel ezáltal egyúttal 
városunk ínséges csuládai nyomorának enyhítéséhez 
is hozzájárulhat. 

A va*u t isok a r v a h á z a ügyében ugy értesülünk, 
Czegléd és Kőszeg között folyik a szűkebb verseny-
zés Öndicséretbe kellene bocsátkoznunk, ha városunk-
nak kétségtelenül alkalmasabb voltát akarnók ki-
mutatni. Czegléd túllicitálhatja a mi ajánlatunkat 
anyagi tekintetben, de városunk természeti szépségeit, 
a kiszemelt terület gyönyörű fekvését és egy nagy 
intézmény elhelyezésére kiváló előnyeit, egy kész, 
megmiveltkertterületnek ésamellette elfolyó Gyöngyös 
vizének nagyszerű kiaknáz hatóságát, városunk szá 
mos kultúrintézményét, városi jellegét nem tudja 
túlszárnyalni s mert mindaz, amit Kőszeg városa 
nyújt, gondosan mórlegelve, nagyobb értéket képvisel, 
reméljük, hogy a már közelebb döntés alkalmával 
ez fogja a mi javunkra billenteni a mérleget s mi 
meg is fogjuk tudni becsülni azt az intézményt 
ugyanannyi szeretettel és jóakarattal, mint azt a 
szövetség létesíteni törekszik-

Halálozás Simon Tádé bencés tanár, ki hosszabb 
időn át főgimnáziumunknál mint tanár működött s 
távozása óta Tárkányban mint lelkész működött, plébá-
niáján f. hó 21-én 55 éves korában elhunyt. Igen 
népszerű tagja volt az itteni székháznak, kinek nem 
várt korai elhalálozása áltálános részvétet keltett. 

Hala lozas Hétfőn temették nagy részvét mellett 
Kovács Jakabot, a polgári iskolának hosszú időn át 
volt pedellusát, ki életének üS., házasságának 41. 
évében hunyt el. 

A kereskede lmi kör fa rsangi e s t e l y e r o l hirűl 
hozhatjuk, hogy a rendezés részleteiben most már 
végleg megállapodtak. Csillag .Jancsi udvari zene-
kara fogja a tánchoz a z-nét szolgáltatni, s néhány 
operett és operarészlet előadásával a felvonások 
között művészetót bemutatni. A főrendezőséget Küttel 
Dezső vállalta, aki szorgosan intézkedik, hogy a 
farsang o kiváló mulatsága minél fényesebb legyen. 
Az estélyt néhány színpadi tréfa, egyfelvonásos szín-
játékok fogják bevezetni, melyeknek rendezését 
Kőszegi József vállalta el. Helyek iránt a közönség 
nek gondoskodni nem kell. Ki-ki ott foglal helyet a 
széksorban, ahol tetszik. Az előadások összesen 
csakis egy órai időt vesznek igénybe s minthogy 
nyílt színen fognak lejátszódni, a táncmulatság azok 
befejezése után nyomban megkezdhető lesz. Nem is 
lesz szünete a táncnak egy percig sem, minthogy 
két zenekar fog felváltva játszani, t. i. a helybeli 
zenekar is. A készülődések után ítélve nagyszámú 
közönség fog ez estélyen egybegyűlni. 

A tüzol tok a larcos ba l ja szombaton lesz. Az ezt 
hirdető utcaszélességü vászonplakát m á r álmatlan 
éjszakát okozott a közönségnek. Oly erővel lebeg-
tette az éjjeli szél, mintha szüntelenül a viharágyuk 
szóltak volna. Keméljuk, hogy maga az álarcos bál 
is lesz olyan hangos, hogy szívesen eltóltsük 
ott az éjsz ikat Nem csak „hivatalos" maska 
rádét óhajtunk látni, hanem ugy „mint régen volt": 
jókedvű, találékony, ötletes, mulattató, kacagtató 
tréfás komédiát, hadd nevessünk jóiziieket ebben az 
örökös savanyu világban. Sok lesz a nézőközönség, 
temérdek szép asszony fog ott sorba állani, érdemes 
lesz a fiatalságnak, — hiszen annak még lehet jó-
kedve, egy tömeges bohókás maskarádét rendezni 
s sok fejtörést a kíváncsi asszonyoknak. A férfiak-
nak ugy is kijut az élet mindennapi küzdelmeiből 
De elviselik azért még ezt is — ha muszáj. Ha 
valaki tevedésből nem kapott volna meghívót, szí-
veskedjek a tűzoltó főparancsnoknál jelentkezni, 
ahol belépőjegyek is kaphatók. Dreisziger Ferenc 
szabómesternél, Király-ut, a jelmezek nagy válasz-
tékban kaphatók. 

A kőszegi j a r v a n y k ó r h a z . Kőszeg város képviselő-
testülete elhatározta, hogy járványkórházat állit fel és 
a felmerülő költségekre vonatkozólag megkérte a bel-
ügyminisztert, hogy azt az országos betegápolási alap-
ból térítse meg a városnak. A belügyminiszter most 
arró! értesítette a várost, hogy elvben hajlandó a szük-
séges telek vételára felének a kivételével a járvány-
kórház létesítésével felmerülő költségeknek fele részét 
az országos betegápolási alap terhére átvenni, a bemu-
tatott tervet azonban nem találta a kivitelre alkalmas-
nak, mert az több tekintetben hiányos és nem felel 
meg azoknak az igényeknek, a melyeket a járvány-
kórházzal szemben kell támasztanunk. Megfelelő 

[államsegéllyel tehát egy a mai kor igényeinek 
megfelelő jarványkórházat szerezhetünk. 

Vege a jegspor tnak . Szerdán még korcsolyáztak, 
csütörtökön már csónakázhattak volna, annyira hir-
telen megenyhült az időjárás. Az alig kétheti jég-
sport nem elégítette ki teljesen ifjúságunkat, de a 
jégbeszerzéssel jó volt annyira sietni az érdekeltek-
nek. Az olvadás megszüntette a Gyöngyös malom-
patakjában a viztorlódást s igy a kiáradás további 
veszélye már nem kísért, de a kihágási eljárást az 
okozott mulasztók ellen megindítja a hatóság, mivel 
a veszély napján itt járt kulturméruökségi kiküldött 
ilyent meg állapított Ez alkalommal azt is észrevették, 
h"gy egyes parttulajdonosok elbirtoklással szűkítik 
a patak medrét s igy a hatóság ez érdemben is el 
fog járni. 

Az ablakon at való kiporolás kényelmes, de 
rossz és veszélyes szokását nagyon k e d v e l i k házi-

assszonyaink és cselédeink, akár Budapesten, akár 
Kőszegen, ez már igy szokás. Pedig hírneves orvU8 

tudósok beigazolták mar, hogy mennyi baeilussal 
(talán egyébbel is) telíti meg ez a levegőt és e « 
azután mi magunk és gyermekeink szívják tudőjukb. 
Akinek a feje felett lerázzák a port az mérgelődik 
de otthon maga is ugyanazt teszi, mert hát a p,,riJ' 
lást azért is szeretik, mivel igy egy egy kíváncsi 
pillantást vethetnek hölgyeink, cselédjeink a r i i l ' 
világba. E héten akadt egy olyan kőszegi poiifár 
aki a vele megtörtént esetet feljelentette és a rend' 
őrhatóság a könnyelmű bacilusterjesztő szobatündért 
meg is büntette. Ha sokan igy tennék, talán meg 
is szűnnék ez a rossz szokás. No meg még valami-
vel: nem egy, hanem 100 korona büntetéssel 

El|egyzes Orbán János helybeli műfestő és 
vegvtisztitó eljegyezte Baksa Fánni kisasszonyt" 
Baksn Gábor vendéglős leányát Német-Szecsődről. ' 

Közgyűlésé lesz jövő csütörtökön a városi kép-
viselőtestületnek. Napirenden lesz a laktanya és fó. 
gimnáziumi építkezések végelszámolása, az elektromos 
szabályrendelet modositása, két Ege alapítvány betöl-
tése, az alapok és zárszámadások bemutatása és a 
városi tisztviselőknek lakbér pót-részesedése az állami 
segélyből azon időre, melyre az osztályozás köztudott 
tévedésből hibásan történt. 

A vágóhíd me l l e t t i uj h idat e hó 30-án a tör-
vényhatóság kiküldöttei fogják felülvizsgálni, valamint 
az összekötő utat is. Nem is kételkedünk benne 
hogy jóvá fogják hagyni, hiszen már elég régen 
használják, de mi csak megmaradunk azon vélemé-
nyünknél, hogy ilyen tipusu Ilid nem való egy vá-
rosba s hogy az se szerkezetében se méreteiben nein 
megfelelő. Kukutyinban épitenek ilyeneket, hol még 
a zabhegyezés divik. 

Uj okleveles baba. A szombathelyi bábaképző 
intézetben e héten voltak a téli tanfolyamban részt-
vett növendékek vizsgái, melyen a kormány részéről 
Hajós Béladr. közegészségi felügyelő és Medzidhraszky 
Kálmán dr. mint vizsgáló biztosok vettek részt, az 
előadók részéről pedig dr lieiszmann Adolf és asszisz-
tensei, bábaintézeti orvosok. A növendékek kozul 
hárman j e l e s eredménnyel végezték a tanfolyamot 
és ezek között van Hopp Lajosnó sz. Kappel M á r i a 
kőszegi lakos is, aki mint jelesen képzett okleveles 
bába városunkban kezdi meg gyakorlatát. 

A polgár i kasz inóban tegnap este családi estély 
volt. Az egybegyűlt társaság igen jól mulatott haj-
nalig és a farsangi évad alatt többször is megismé-
telni szándékozik ezen összejöveteleket. 

A sz inpar to lo egyesü le t köréből halljuk, hogy 
műkedvelői színi előadás rendezését tervezi. Még mi-
előtt a művészei eljönnek Sopronból, alkalmunk 
lesz tehát a műkedvelők gárdájának előadasát 
élvezni. 

Hadköte lesek sorshúzása . Az 1891. évben szüle-
tett Kőszeg városi hadkötelesekre nézve február hó 
4-én delelőt 10 órakor a rendőrkapitányi hivatalban 
tartják a sorshúzást. 

Elgazolas. Preisz Ferenc hét éves fiát kedden 
estefelé a Gyöngyös-utcában elgázolta egy szekér. 
Mikor a kocsin ülő ittas ember észre vette a bajt, 
ugy els/.águldott, amint csak az aszfalton lehet. 
Gyorshajtás miatt azonban megállította a rendő ség 
ós mikor kitudódott gondatlansága, kijózanodás és 
igazolás után szabadon bocsáttatott. A fiút az elől-
járó szekér lova elütötte s szerencséjére ugy került az 
ezt követő szekér alá, hogy a kerekek rajta nem 
jártakát. Csak zuzódást és horzsolásokatszenvedett és 
pár nap alatt felgyógyult. A fuvarozók derfóldi szál-
lítók, kik ellen a rendőrhatóság az eljárást meg-
indította. 

Katonai c é l l ö v é s z e t e t tartott tegnap a 83. gya-
logezred helybeli zászlóalja Czákon s e célból a 
szombathelyi zászlóalj is eljött Kőszegre, hogy 
együttesen vonuljanak az élestöltényü lőgyakorlatra. 

A keresz teny munkás egyesület saját konytára 
javára február 18-án farsangi jux-estélyt rendez 

A kath. legeny-egyesüle t február hó 11-ón a 
Mulató helyiségeiben táncmulatságot rendez és ez 
alkalommal egy színdarabot is fog előadni: dr. Oká-
nyik Lajos „Szökik a polgármester1' című 3 felvoná-
sos vígjátékot. Mar '/28 órára hirdetik az előadás 
kezdetét, hogy annál több idő maradjon a táncolóknak. 

Ki lencedfe l mil l ió k o r o n a értékű szappant fogyaszt 
el a magyar közönség k ü l f ö l d r ő l . Erről értesiti 
körlevélben a kereskedőket a soproni kamara s arra 
figyelmeztet, hogy a magyar gyártmányok (ezek 
kőzött tehát a helybeli Freyberger ó is) vannak olyan 
jó minőségűek, hogy érdemes azokat a magyar vevőkö-
zönségnek ajánlani. A magyar iparfejlesztés és magyar 
kereskedelem különös érdeke az, hogy egymást tá-
mogassa. Ha a kereskedő jóakaratulag ós hazafias 
okokból megteszi ezt a kis fáradságot, akkor a magyar 
közönség nem fog a külföldi gyártmányhoz ragasz-
kodni. — 

Hazass. igkötes céljából ki vannak hirdetvo: 
Heiszt Ferenc — Prikopa Irma, Németh János — 
Sehatzl Júlia, Kleininger dános — Horváth Lujza, 
Latnp József — Bauer Anna, Klein József — Karner 
Lujza, Kandweg József — Keiterbauer Júl ia Hat ki 
mer manapság házasodni? Kisgazda vagy közép-
osztály? Ez is egyik jelensége az élet- s kereset-
viszonyoknak. 

Szőlősgazdák figyelmébe! Peronospora ellen biz-
tos védekezést nyújt a „Forhin-, ámely nem más, 
mint a sokszorta megjavított bordói keyerék kész 
állapotban. A „Porhin* jobb a bordói keveréknél, 
amelyet sokszorosan fölülmúl. A „Forhie egy remek 
összetételű rézgáltc készítmény, mely a P e r o n o s p o r á t 

(Folytatás a mellekletén.) 
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[iĵ tosan irtja. A . Forhin"-nal bármily harmatnál és 

tí„ős időben is lehet permetezni, mer' erősen tapad 
es az eső lenem mossa Használata aiánytalanul ol-
c s ó b b , mint bármely eddig ismert rézgálic oldaté. 

Árjegyzéket ingyen és bérmentve küld a ,.Forhin„ 
gyár Budapest. VI. Váci ut 93. 

Budapestre utazó t. olvasóink a főváros legu 
jabb és legmodernebb szállodájában az „Excelsior"-
ban, Kákoczi ut 72. (Tulajdonos: Aczél Miksa) száll-
nak meg, — hol minden szoba meleg — hideg viz, 
központi fiités, villányinál stb. van ellátva. Szobák 
naponta 5 koronától feljebb kaphatók. Hegeli, ásvány-
víz ruha vasalás és beretválkozás a szobaárban fog-
laltatik. Telefon 140 — 72. 

Mill-telep szoloiskola Nagyősz, terjedelme 500 
kat. hold. Állami felügyelettel létesült. Megbízható 
beszerzési forrás. 

„A vasárnapi ujsafl"' január 28 iki számának kép-
ei közt általános és nagy érdekességre számithatnak 
azok a pompás kivitelű képcsoportok és sorozatok, 
melyek az angol király keletindiai tigrisvadászaiait, 
az uj francia minisztériumot, Hebbel Judit-jának 
Nemzeti Színházi előadását, a mostani téli divatot, 
Bartha Ernő képeinek kiállítását, l'ekár Gyula uj 
Uránia darabjának érdekesebb képeit, az uj horvát 
bánt stb. mutatják be. „A vasárnapi újság" előfize-
tési ára negyedévre ö korona. Megrendelhető a 
„Vasárnapi Újság* kiadóhivatalában (Budapest, IV. 
ker., Egyetem-utca 4. szám). 

Szerkesztői posta 
Nyulszállitas Igaza van 1 kor. f>0 fillért a bi-

zonyítványért és ezen felül még a szállítólevél, pósta-
dij, csomagolás nagvon drágítja a szétküldést s ez 
tényleg túlságos megzsarolása egy állampolgárnak. 
De van egy módja az el járásnak, mely olcsóbbá teszi. 
As 1888. XX. tc. 88. >j 2. ét 8 pontja ugyanis azt 
mondja, hogy „igazolványul szolgai : az eladóra vagy 
szállítóra nézve azon vadászati terület tulajdonosának 
vagy bérlőjének vagy ezek megbízottjának az illetékes 
községi elölj iróság által l á t t a rn o z a n d ó bizonyít-
ványa, akitől a vad szereztetett " Az ilyen láttamozási 
a hatóság teljesen díjmentesen szokta teljesíteni, bár 
azért is szedhet dijat, ha az szabályrendeletileg meg-
engedett, azonban a bélyegdij, 1 kttr. igy mégis 
megtakarítható. Legjobb azonban a nyulat nem szét-
küldeni, hanem íinom vadraártásos szószban és vajas 
pogácsával megenni, azapiólókját pedig jó zsemlyés-
gombóceal. Majd meglátja, hogy igy nem mérgelődik. 

Szombathely ú j ra erőlködik. A városi tanács 
eljárt a minisztériumokban a főreáliskola, a csatorna 
és vízvezeték, az állandó krtszinház, az elemi iskolák 
államosítása, az uj házak megadóztatása s még sok 
más ügyben, mivel az újra megalakult képviselő-
testületi polgári párt erélyesebb városfejlesztési tevé-
kenységet síirget. 

A szombathelyi uj szallo-valldatot, mely a Széli 
Kálmán-utcai teret a várostól 2Ö0.000 koronáért 
megvenni ajánlotta, számos városi képviselő meg-
felebbezte. 

Amerikai haraggal Tasek János rohonci korcs 
ináros az őss/.el kivándorolt Amerikába, itthon hagyott 
családjára bízván korcsmája vezetését. A/. Óceánon 
tul hirét vette, hogy elakárják venni a/, italmérési 
jogát, mire a napokban váratlanul itthon termett. 
Itthon azután nagyon nekikeseredett és azzal fenye-
getődzött, hogy elpusztítja feleségét, leányát és lél-
esztendős unokáját. A csendőrségnek fülél>e jutott a 
hir és tegnap elkobozta l'asektól a vadászfegyvert. 

A rohonci postahivatal uj vezetője A kereske-
delmi miniszter (íeszner Salamon rohonci postames-
ter elhunytával megüresedett állásra, a rohonci posta-
hivatal vezetésére özvegy Derecsényiné, nagyszől-
lősi postamesternőt nevezte ki. 

Szegeny asszony penze Nagy csapás és szomo 
ruság érte tegnap Kohoncon l'etsinger .lánosné 80 éves 
öreg asszonyt, községi szegényt. Felnőtt cserepes 
fia a napokban eltűnt és azóta nem érkezett róla 
hir. Az oreg asszony eladta a fia holmiját és az 
ezért kapott ltiO koronáját tegnap ellopták. A csend-
őrség keresi a tolvajt. 

A csornai villanyvilágítás A kiküldött bizott-
ság nagy körültekintéssel megvitatja a kötendő szer-
ződés egyes pontjait. A bizottság Akóts Gyula csor-
nai gőzmalom tulajdonossal szándékozik szerződést köt-
ni s ezen ügyben Erdélyi Ferenc győri városi főmérnök 
szakvéleményét is kikérte. A sz ikértő a neki bemuta-
tott terveket és szerződést elfogathatónak es kivihe-
tőnek találta. Már most csupán Csorna nagyközségen 
áll, hogy ezen koztörekvést minél előbb megvalósítsa 
A mostani világítás 7>i lámpáért mintegy 3500 koroná-
jába került a községnek évenkint. Ugyanezért hajladc 
a vállalkozó, ha megkapja a koncessziót, 112 darab 2." 
gyertyafenyü villamos lámpát és ö darb Ö0U gyertya-
fényű ivlampát felállítani. 

Vidéki hírek. 
A Szombathely városi takarékpénztár ügye újra, 

mint már annyikor, kétessé lett. A törvényhatóság 
jováhegyó közgyűlési határozatot Grünwald Ödön és 
Geist Lajos megfelebbezték a minisztériumhoz s ott 
annyira tanulmányozás alatt állanak a községi takarék-
pénztárrak ügyével, hogy azt egyhamar befejezni nem 
fogják s igy a miniszteri határozattól csak elodázó 
eredményt várnak. Most a két felebbezőt kapacitálják, 
hogy jogerőre emelkedhessék a határozat. 

Egy allatorvos tragikus halala Alexay István 
németujvári állatorvos S/entkuton egy Jépfenés tehén 
hullájának boncolása közben megsértette kezétésmert 
nem vetett ügyet a karcolásnak látszott sebre, vér-
mérgezés állott be s néhány napi kínlódás után 
meghalt 

A pinkavölgyi vasút ügyében Szombathely és 
vidéke p o l g á r a i b ó l alakult k ü l d ö t t s é g járt a kereske 
delml miniszternél az alispán vezetése alatt, melyet 
Székely Ferenc i g H Z s á g ü g y m i n i s z t e r mint ország-
gyűlési k é p v i s e l ő ajánlott minisztertársa figyelmébe. 
Ez a még fen forgó nehézségekre nézve kedvező 
választ adott és most azt remélik, hogy ez a már 
10 év óta nehezen vajúdó vasútépítés végre mégis 
valóra válik. 

A városi vili.:mos vasutat Szombathelyen uj ki-
térők létesítésével gyorsabb közlekedésre akarják be-
rendezni, mert állandó a közönség panasza, hogy a 
fenálló forgalmi beosztás nem képes az utazó közönség 
igényeit kielégíteni, ami a vállalat jövedelmezőségét 
is gátolja. Két uj kitérőt terveznek. Egyet a Széli 
Kálmán utcában és egyet a főtér legszélesebb részén, 
a Kaszinó szálló előtt. 

A lekai onkente* tuzoito egyesület január hó 
20-án tartott közgyűlésén elnöknek Schermann 
Ágost körjegyzőt, főparancsnoknak Gifing József 
asztalosmestert, pénztárosnak Hitthammer Lajost, 
választmányi tagoknak Popp Ferenc, Braun János, 
Háry Antal és Gilschwert Györgyöt választotta meg 

Udvary Ferenc volt bankdirektor és országgyűlési 
képviselő közeli elfogatásának híre terjedt el tegnap 
Szombathelyen, mert a budapesti rendőrség az el-
fogatás érvényessége miatt távirati kérdést intézett 
a törvényszékhez. Egyik bűnügye tényleg már elévült, 
de van *még egy másik is. Lehet, hogy Udvary ezt 
nem tudja s feltűnt Budapesten vagy másutt, hol 
letartóztatható. Tehát hazajött Amerikából. Elfogta 
a honvágy és most majd őtet elfogja a hon. 

Boda Jánost pöspoki irodaigazgatova nevezte az 
uj megyés püspök továbbra is megbízatván a titkári 
teendők ellátásával. 

Vacsora a püspöknél. Mikes János gróf megyés 
püspök tegnap este a püspökvárban vacsorát adott 
azok tiszteletére, akik installációja alkalmával a 
rendezésben közreműködtek. 

Polgári balt rendez február 11-én a fehérpntaki 
vendéglős. Lampert József, a vágodi cigányzenekar 
közreműködésével. 

A lekai dalarda február 4-én a Klemm-félo 
vendéglő helyiségeiben farsangi mulatságot rendez, 
az orgona-alap gyarapítására. A dalárda komoly és 
tréfás dalokat tartalmazd igen szépen összeállított 
műsorral fogja vendégeit szórakoztatni 

A repcevideki takarekpenztar Usepreyen már 
kiadta 1911. évi üzleteredményét, mely ujabb bizony-
sága ezen 31 év óta fenálló pénzintézet folytonos 
fejlődésének. Összforgalma meghaladja a 4 milliót, 
betétjei a 3 milliót. Jelzálog-kölcsön állománya két 
millió, váltóforgalma 1 millió Az elért tiszta jövede-
lem 03.891 korona, de csak 22.000 koronát ad osztalékul, 
a többit tartalékra, jótékonyságra és jutalmakra 
fordítja 

Ujabbi 300 munkásház építésére törekszik \ as-
vármegye alispánja, melyben a kormány is hatha-
tósan támogatja. Mióta a munkázházak egy jórésze 
a vármegye területén megépült, tömeges ujabbi 
kérvények teszik szükségessé a munkásházak további 
szaporítását. 

Heti krónika. 

Közgazdaság. 

A Szombathelyi Takarekpenztar 1911. evi merlege. 
A Dunántúl egyik leghatalmasabb'pénzintézete a 

[Szombathelyi Takarékpénztár közli mai számunkban 
1911. évi működésének fényes eredményét, melyet a 
számok igazolnak a legjobban és amely szerint 229891 
korona 14 fillér tiszta nyereséget tüntet fel. 

Fenti pénzintézet regi jó hírnevét, szolid és szak-
szerű vezetését, a közönség fokozatos bizalmával hono-
rálja, ezt igazolja betéteinek 1911. évben két millió 
korona szaporulata, mely jelenleg meghaladja a 17 
millió koronát. 

Ezen szempontok figyelembevétele mellett nyilat-
kozik meg előttünk az intézet fokozatos emelkedése, 
melynek hű fényképet a mérlegszámla adja. Az elmúlt 
év összforgal ina közel 540 millió koronára rúg. 

A váltó-állomány 1.7Ö8.000 korona, a folyó-számla 
kölcsönök 1.156.0<K) korona emelkedést mutat az előző 

' évvel szemben, ezen adatok pedig az intézet mobili-
1 tását jellemzik. 

Eme nagyfokú emelkedés és az evvel járó sze 
mélyszaporulat valamint a hely szűke indították a 
Szombathelyi Takarékpénztár Igazgatóságát arra, hogy 
Szombathelyen a város főterén egy impozáns palotát 
létesítsenek és annak építését már a közel jövőben 
megkezdjék, mely nem csak hogy a város disze lesz, 

• hanem egyúttal a városi jövedelmet fokozza is. 
Nem hagyhatjuk dicséret nélkül az igazgatóság 

I nemes gondolkodását sem, mert ugy a jótékonyság, 
mint a kultura terén szép összegeket áldoz évenként. 
Ezúttal is 0000 koronát juttatott a jótékonyság oltárára, 
mely összeg 18Ö7 óta másfélszázezer koronát tesz ki. 

Az intezet közgyűlésé 1912 február 2.-án lesz. 

/ v w o M o u ^ iXXJlX^ÓAK/. 

^ Á ^ Á / A e r t i A o i a u X a saJMhx/ 

l / U M H ^ / m e a ^ x c n ^ u ö Avfconv 

C^Cct&ziJlÁriUU 

A xtAJtncbA Skox atiójx/ia 

Köszönetnyi lvánítás. 
Mindazoknak, kik felejthetetlen, jó 

férjem illetve édesapánk és apósunk 

K o v á c s J a k a b 
magánzó ur 

elhunyta alkalmával fájdalmunkat a leme-
tésen való megjelenésükkel enyhíteni igye-
keztek, ezúton hálás köszönetet mondunk. 

Kőszeg, 1912. január 24-én. 

A gyászoló csalad. 

A kepviselohazban a költségvetésnek felhatal-
mazási (bizalmi) vitája folyik. Apponyi a parlamenti 
béke feltételeiről beszélt a Kossuth-párt nevében. 
'Katonai téren követel nemzeti vívmányokat s eze-
kért szerinte megengedett az obstrukció is. Ugy 
hirlik, hogy a miniszterelnök vagy Lukács fog erre 
válaszolni e napokban s ekkor fog elválni, váljon 
ujabbi parlamenti harcoknak nézünk-e elébe. 

A külügyminiszter, gróf Aehrenthal lemondása 
bevégzett tény. Nemcsak politikája miatt, hanem 
súlyos betegsége is sietteti visszavonulását. 

Uj al ategeszsegugyi törvény van előkészítés 
alatt, minthogy az 1888 iki törvény már annyira 
elavult, hogy a jelenlegi és fejlődő állattenyésztési 
érdekeknek már meg nem felel. A törvénytervezetet' 
most az országos állatorvos egyesület revideálja. 

A horvát ban, dr. Tomasics lemondott. Helyébe 
Cuvaj Ede, volt osztályfőnököt és közigazgatási irót 
nevezte ki a király, de állítólag kormányzása csak 
ideiglenes jellegű s az újra kiírandó választások 
idejére szól. 

A nemet birodalmi pótvalasztasoknái a szociál-
demokraták ujabb győzelmeket arrattak és most már 
kétségtelen, hogy pártjuk 108 — 110 tagból álló lesz 
A centrumpárt 93 tagú. A kormány többsége nagyon 
csekély. 

Á Jókai szoborbizottság Stróbl Alajos hírneves 
szobrászt bízta meg a Jókai szobor elkészítésével. E 
miatt művészi körökben nagy a felháborodás, mert 
Stróbl a bizottság tagja s azt vártak, hogy épen ő 
lesz az, aki a nyilvános pályázat mellett foglal állást. 

A nagyvar,tdi püspökség 14.1)00 hold földet tul 
nyomórészben szegénysorsu biharmegyei kisgazdák-
nak parcellázva ad bérbe. Egy-egy község szegényei 
egyetemleges jótálással földbérlő szövetkezetté ala-
kulnak. 

Az olasz török haboru az elinult héten ujabb 
nehézségeket idézett elő a vörös tenger blokádja 
miatt, mert ez a hajóközlekedést akadályozza, más-
részt konfliktus támadt Franciaországgá/, mert az 

I olaszok hajóin szállított török orvosokat és ápoló-
kat tartóztatott le. Egyébként az olaszok Tripolisz-

' ban ujabb győzelmeket arattak, a törökök mindjobban 
gyengülő ellentállása felett. 

Prohaszka püspököt Székesfehérvár megválasz-
totta díszpolgárnak ós az erről szóló díszoklevelet 

I ünnepélyes kozg) ülésen adta át neki. 
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Árveresi hirdetmenyi kivonat. 
A kőszegi kir . já rásbí róság min t t e l e k k ö n y v i 

bf t tóaéf köahirré tessi, hogy dr . Deutsch Lajos ü g j 
véd állal képviselt borostyankoi takarékpénztár s 
a csatlakozott végrehajtatoknak kikoru Kruiup (iéza 
s társai végrehajtást szenvedők elleni 1ÜÜO—1000 
K stb. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyé-
ben kőszegi kir. járásbíróság területén lévő 1

2 rész-
ben Poór György, 1 , részben kiskorú Krumpf Géza 
Péter, Paula és Mária tulajdonául felvett barátniajori 
113 sz. tjkvi 1, 1-7 sor 13/b. lOti, b. 137/b, 179 b, 204, a, 
24ö/a. 2t>"> a hrm. ingatlanokra 940 kor, +- 1 sor 101, a 
hrsz. ingatlanra 110 kor., 2 sor. 14* b.hrsz. ingatlanra 
70 kor., 3 sor. 157/a hrsz. ingatlanra 138 kor, 5 sor. 
3Ö7, b hrm. ingatlanra 102 kor., a 123 sz. tjkvi f- 1 sor. 
15/b hrsz. ingatlanra 150 kor. az ugyanazokat illető 
2/4 rész 7 sz. tjkvi I 1, 10, 11 sor 11 340, 400 hrsz. 
ingatlanokboi 3til kor., kikikaltási árban az árverési 
elrendelte és hogy a t'enteb megjelölt ingatlanok az 

1912. február ho 15. ( t i zenö t ) napjan d e. 10 orakor 
Barátmajor község házánál megtartandó nyilvános 

árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is el-

adatni fognak. 

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10'o-át készpénzben vagy óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, vagy a 
bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni. 

Vevő köteles a bánatpénzt az általa ígért ár 
10°/o-ig kiegészíteni. 

Kőszegen, a kir. járásbíróság mint tkkvi hatósag 
1911. novemberhó 30-én. Szerdahely Károly sk. kir. 
jbiró. A kiadmány hiteléül: Péczely Gyula tkkönyv-
vezető. 

/ % S z o m b a t h e l y i J a k a r c k p é i u t á r A 
J ^ é s z v é i i v t a i - s a s a g x -

kőszegi fiókja, 

S t r u c z s z á l l o d a m e l l e t t 
Elfogad: 

Császárfürdő B u d a p e s t e n . Nyári es telj 
gyógyhely, a magyar I rgalmasrend 

tulajdoni Klsőrannu kenes hevvi/.ü gyogyfurdo; mo-
dern beiend'-zésii gőzfürdő, kényelme^ iszapfürdők is/ap 
b o r o g a t a s o k . u s z o d á k , külön liiiltjypk é- urak részéin 

Török , ko- es marvanyfürdok ; holeg- szénsavas es 
v i l l a m o s v i z f ü r d ő k . A hintók kitunrt eredménnyl li«*z-

niiliHtiMk fél^u: csúzos bantalmaknal é> idegbiok ellen 
Ivo k u r a h lágzÖAzervek liaruio"* ••seteiben s nliesti p a f 
% soknál. l»O0 kényelme* l*kó«/.oba. Szolid ke/elés 

jutányos árak Gyégy- és zeueilij nincs Prospektust 

ingyen és bérmentve kiild As lijuz<i<itö*(iy. 

M O T O R O K 
ÉS LOKOMOL1LOK 

NYERSOLAJ 
SZtVÓGÁZ 

DIESEL 
BENZIN 

GYORS 

SZáLLITÁS 

KEDVEZŐ 

FIZETÉSI 

FELTÉTELEK 

MESSZEMENŐ 

JÓTÁLLÁS 

DREZDAI MOTORGYÁR RESZV. TARS. 
rtémtf'erszdij lej régibb, legnugycbb motorgyára 

VEZÉRKÉPV1SELÓ: 

GELLÉRT IGNÁC és TÁRSA 
BUDAPEST, V.. KOHÁRY-UTCA i. 

(ALKOTMÁNY-UTCA SAROK.) 

A 
A 
A 
A 
A 
* 
A 
K 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
X 
X 
A 

jelenleg nettó 4 «,,-os kama-
betéti könyvecskére és folyó-

A kamatozus a beletet követő napon kezdődik; 

betéteket 

tozással 

F o l y ó s í t : 

-z.tmlar:i t\ kainatozas a 

betét kilizetcseket felmondás nélkül eszközöl 

Leszámítol: - ^ * 
tokát mindenkor a legelőnyösebben 

rendes és törlesztése* jelzálogkölcsönöket 

földbirtokokra c-s v.irosi házakra . m a g a -

sabb kamatú kölcsönöket alacsonyabb kamatú 
kö lcsönökké változtat (convertál). 

Értékpapírokat: 

^ 7 p l v é n v e k e t * költv i; nentesen bevált, szelvcny-
3 / : C I V C I i y C K C i . ^ t a s i e I v é n y u t a i v » n y (talon) 

alapjan díjmentesen beszerez 

Á t i i t n l á c n U n t lefizetéseket eszközöl a világ bár-Htu i d i a s uKd i , meJy tija.(n te|jcsen dljnientesen 

Értékpapírokra: « ma»án i,arirokra 

Sorsolás alá esö értékpapírokat aríolyamvesz-

tesseg ellen biztosit 

értekeket őrzésre és keze-

atvesz. 

Tekintettel, hogy hazank legnagyobb pénzintézetével a 

Pesti Hazai Első Takarekpénztar Egyesülettel szoros ossze-

kottetesben all, mindenfele takirck^enzun es bankuzleti 

megbíz st a legelőnyösebben bír lebonyolítani. 

Mint az Első Magyar Általános biztosito tarsasag ügynök-

sége mindenféle biztosítást elfogad es felvilagositassal kész-

séggel szolgai. 

K ö z p o n t : Szombathelyi (regi) Takarékpénztár 
Szombathe y A l a k u l t : 1867-ben. 

Alaptöke 1,600 000 kor. Tarta lékok: 400.000 kor. 
Takarékbetétek 15 mill ió koronán felül. 

Saját tőkéi 2,250.000 korona . 

Értékpapírokat es 

lesre 

A 
A 
A 

V/ 

A 

H 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

» i 
A 
A 
n 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

Minden újonnan 
belépő előfizető 
ingyen kapja a 
Vasárnapi Újság 
díszes karácsonyi 

albumát. 
M u l a t v i n y u i m o k a t k i v i n i f r a minden 
kinek kuld i a V a t t r n a p i U j i i g » kiadó-
hivatala. P r a n k l i n - T i r i u l a l , B u d a p c i t , 

I V . E g y t i c m - u í c i a 4. >1. 

M 

A 
U X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X M 

Egy tanonc 
felvétetik e lap nyomdájában. 

vx: mm 

íüa-.a 

i f i 

O Y E K M E K U S Z T J E 
csecsemők labbadozók 
gyomorbajosok részére. 

A LEGJOBB ALPESI TEJETTARTAM 
Egy doboz ara I kor.80 fill. Kapható minden gyógysierfárba0 

és drogenában.ugyanottismprreto iratok ingyen. 

S i E I L - I j A K l i 
„K e i 1-L a k k*-nál iobl> máz nincsen 
Asszony mondja: ez a kincsem! 
A padló úgv fénylik tőle 
Nem is kell sok máz belőle; 
Kevés munka, semmi kin, 
Barna, vagy porszürke szin, 
Figyelmet csak úrra tegyen, 
Hogv az mindig „ K e i l - L a k k u legyen! 
Ajtó, mosdó, ablakpárkány 
Oly fehér lesz mint a márvány, 
Ha „ f e h é r K e i 1-L a k k"-ot veszünk, 
S vele mindent jól befestünk. 
Konyhabútor, asztal, szék. 
Itt van „ K e i l - L a k k u azúrkék, 
Kertiburort fessük zöldre, 
Gyermekeknek őrömére. 
„K e i 1-L a k k*-ból van minden szin, 
Kék, piros, zöld-rozmarin. 
Szóval: ház vagy nyárilak, 
Mindig legyen ott „K ei l-La k k" ! 

Mindenkor kaphatók: 

I n ^ r • V ó z M t ' f c ^ - n ^ l 

K Ő M i ^ e n * 

S z o m b a t h e l y : K a i s e r T ^ a j o s 

M e g b - i v p 
a „kőszegi bortermelök szövetkezete" 

I I M i . é v i f e l » r u » i * l i ó I l - é i » l i . « ' . t O 1
 2 ó r a k o r 

s . „ ^ £ \ n . l a . t ó " r - a g y t e i m é b e n m e g - t a r t a n d ó 

évi rendes közgyű lésére . 
N a p i r e n d : 

1. Az igazgatóság és felügyelő bizottság jelentése. 

2. Az 1911. évi üzletkimutatás és mérleg előterjesztése és a felmentvény megadá 
feletti határozathozatal. 

Ü Kgy igazgatósági tag választása. 

4. Indítványok. * xia i g a a g a f c ó s á . g . 

* Indítványok 3 nappal a közgyűlés előtt az elnökségnél írásban benyújtandók. 

0 , 
Köhögés, rekedtseg és harat ellen nincs jobb 

a Rethypfeeieetefü czukorkaknal 
\ ás írlásnál azonban vigyázzunk ós határo-
zottan Rethy-Iélét kérjünk, mivel sok haszon-
talan utánzata van. Az eredetinek minden 
egyes darabkáján rajta van a „ H e l h y " név. 
1 doboz ara 60 fillér. : : Mindenütt kapható. 

. Csak R É T H Y - f e l e t fogadjunk e l ! 

FORHINu-nal permetez, 
- s z ö r 

Kevesebb 
a gond, 

-szor 
Kevesebb 

a m u n k a , 

-szor 
Kevesebb, 
amunhabér! 

mert a „ F O R H I N " a 

sokszorta megjavított 

B O R D Ó I K E V E R E K 

kesz ál lapotban! 
Nagyon erősen tapad a nedves levelre is 

Bármi l y héirmatná! permetezhet vele 
Semmi iiledeke nincs ! Számtalan elismeri 

nyilatkozat! Ker jen ingyen es bermcnlvi 
leírást v 

F 0 R H I N 9 y á r t i l ' ^ 9 3 : 

T I T c i r ^ 



Mai naptól f. é. február hó 15 - ig eladom a 
„Teakanna" védjegyű teámat csomagokban 
30% engedménnyel, és pedig 
0 0 s z . 1 c s o m a g t a r t a l m a 1 0 0 g r . K 4 h e l y e t t K 2 ' S O 

0 0 " } " " 5 0 „ „ „ 2 „ 1 - 4 0 

0 " 1 - - 1 0 0 „ „ „ 2 „ 1 *40 

0 " 1 " " 5 0 „ „ „ 1 „ 0 * 7 0 

" 1 " » 1 0 0 „ „ „ 1 * 6 0 „ M 2 

\ » 1 » „ 5 0 „ „ „ 0 * 8 0 „ 0 * 5 6 

2 » 1 ^ ff 1 0 0 „ „ „ 1 * 2 0 „ 0 * 8 4 

2 " 1 ^ » 5 0 „ „ „ 0 * 6 0 „ 0 * 4 2 

j j - 1 . „ 1 0 0 „ „ „ 1 - 0 0 „ 0 * 7 0 

ó
t ff 1 » » 5 0 „ „ „ 0 * 5 0 „ 0 * 3 5 

4 - 1 » » 1 0 0 „ „ „ 0 * 8 0 „ 0 * 5 6 

4 " 1 » » 5 0 „ „ „ 0 * 4 0 „ 0 * 2 8 

F e n n t n e v e z e t t t e á k k i r a k a t o m b a n m e g t e k i n t h e t ő k . 

S c h a a r J ó j c s e í , 
f ű s z e r - e s c s e m e g e k e r e s k e d ö 

T ^ ő s z e g r e n . . 

•t O°0 o i i e <1 i n é i i v . 

Szabász a háznál — JCincs a háznál! 

Hölgyek öröme! 
„Reform* szabadalmazozott szabásiveim meg-

j.>i.'iit''k. Állanak 4 készletből, 4 sziliben nyomva 
íOi'in. széles, l'JOcni. hoss/.u minden nagyságban. 
Bárki tanuUs nélkül önállóan szabhat. Nélkülöz 
hetetlen minden hazban. ugy szabók, mint szabó-
nüknél, valamint iskolákban, internátusokban 
oktatásra. — Ara utasítással, 1 kopirozórádli 
2 acél krétával összesen 0 kor. G készletnél 10" 0, 
[2 készletnél 15°/o engedmény. Szabástanitási 
módszerem Budapest, Drezda, Berlinben kitün-
tetve. Szabásmintákat 80 fillér bélyeg ellenében 
vidékre portómentesen küld Mehr Sámuel, szabá-
szabászati intézete Budapesten V11 , Nagydiófa utca 
29 v. \ iszontelárusitók mindenhol keresletnek! 

S c h v a r c ^ J o z e í e s T a r s a 

Budapest, Vaezi körút 53 
Alapítás i ev 1883 

izabadalmazott Ventzki Gjztakannany - fül lesz to 
65, 100. 1Ü0, 300 és G"JO liter űrtartalom. 

Fülleszt 40 60 perc alatt 

Hordozhato palinka-fozö üstök 
100 —400 űrtartalom 

Iaz uj szeszadó törvény előírása szerint. 

Angol marha- es lonyiro gepek es ollók 

S T O C K -
C O G U A C 

2 ' I E D I C I I T A L éORAK.EKSZEREK ffi 

GRR«0r0f10K=llMEZfK RÉSZLETFIZETÉSRE Í5f £ f i 10 rwi joUllas melleit b 
Md^arortíaRon legolcsóbban kaphatok 

TÓTH 1ÓZSEF 
CHRONOflHCR fjnuORAS 6VARI NHGYBAMARAMh 

SZCGCO Dugonics tér 11/R. 
SiamUUnrtnmrraind Omj«*!»o* 5«t 

K^PfiS RRJEGYZÉK JNGVEN ÉS 8f RMEWTVE 

hivatalos ó omzárral ellátott 

palackokban mindenütt kapható 

CAMISlsSTOCK 
ri< n e s o v ü r r í p l c ^ f í 

• ^ s i r •• • 

vfk o n e r e s szotovas?r.nroI 

I C2 / ' / ""•ifi 
« r r > ' 

gözü z aa t i g y á r i b ó l 

B A H C O L A B Ú T O R O K 
Hálók, ebédlők, unszobák, szalonok, teljes szálloda, 

kávéház, vendéglő és kastelyberendezések. vas- es rez-

butorok, szőnyegek. fu«g«>nyok, csillárok es zongorák 

: : : : ; : : : : : szállíttatnak bárhova : : : : : : : : 

k t ' N z p é n z é r t , v n g . v r e n d k í v ü l 
e l ő n . v ö N t i z e t é s i f r l t é t e l e l í k o l . 

Diszes nag^ butoralbum 1 kerona. Teljes herenJezesncl 

utazó mintákkal díjmentesen küldetik bárhova. 

M o d e r n l a k b e r e n d e z é s i v á l l a l a t 
BUDAPEST, IV., GERLÓCZY-UTCfl 7. SZ. 

(Kozponti varoshaz.i mellett) 

T o ü a j i K z a m o r o c l i i i 

1 9 0 6 é v i , 5 l i ter ÍO k o r . 

T c f e w i j i a s s z ú c c : 

é d e s , 5 f é l l i t e r e s ü v e g 12 k o r 
Bérmentve Grittner Lajosnal, Tokajban 

rekedtseg es hurut ellen nincs jobb a 

Rethy- pemetefű- cukorkáná l ! 
Vásárlásoknál azonban vigyázzunk és ha-
tározottan RÉTHY-félét kérjünk, mivel 

sok haszontalan ntánzata van 
Az errdetinrk minden egye* darabján rajta van a RÉTHY nív. 

1 doboz ára 60 fillér. Mindenütt kapható. 

K i t ű n ő minőségű hegvi borokat megvételre ajánl 
ugy magánfogyasztóknak, mint korcsmáros, ven-
déglős s borkereskedőknek kicsinyben és nagvban 
G y e b n á r Anta l oki szőlész, N a g y l ó c z , 
(Nógrád megye). E rdekludőknek díjmentes felvi-
liiLr'>Nit:i> i gy!»n«'s:ik n;igymennytoégfl 1 é i w gj 
keres hazai és amerikai szőlővessző is kerül eladásra 

i C Vedjegy: „IIorgony". 

A L niment Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

p4tl*ka 

ogy régjónak bizonvult haziszer, mely már »ok óta leg-
jobb iH-dorxdölesnok bizonyult köwvenynél, oturnál 

meqhuleseknel. 
Figyelmefteté*. Sil*nv h»mÍ8it»»nyok miatt bevánár-

ljkikoi úvatuMtk lHgvúnk ns caak olyan aredeti tiro^et 
fnjtadjunk el, mely a „Horgony" ve.ijeKy«yel ee a Rlohttr 
ĉ jegyzosMel ellátott dobozi>a van ceomafoWa. Ara ore-
(fnkboil K -.80. K 1.40 « í 2.- « úflruólTán minden 

gyogyiiertárban kapható 
Főraktár. Török" J ó í i e f (fyógy»i«r»ian4L, Budapest 

0: Richter gyogyízirtin iz „Arany oriizlinkoz", 
PráicHban, Elmalx'th.itra.-w neu. 

révén lett 

világhírű 
a valódi 

A hygienikus F a l x n a k a u c s u k A j Y B E T E T m i n ő s e g e elsőrangú 

Alkalmi vétel! 
30cc 

Fénykepeszeti telvetelek 
i j E E I . m ű t e r m é b e n , K i r á l y -

i t SIT. 8 « . a . ezenttil minden tekintet nélkül 

L* időjárásra a nap bármely időtartamán az 

bjonnan berendezett villanyvilágitó-készülékkel 

kzkozöltetnek és pedi^ vasai- és ünnepnapokon 

Lr^eltől kezdve este 6 óráig, hétköznapokon 

sZonban ezen felvételek csak előzetes bejelentés 

kellett eszközöltetnek. 

Ezen, a fővárosokban mindenütt található 

L- találmány bevezetése alapjan azon helyzetbe 

utottam, hogy még a legborusabb esős napokon 

s jó és sikerült 

ver mell- és csoportképeket m 
ulojastalan kivitelben szállíthatok. 

Magamat ajánlva vagyok 

kiváló tisztelettel 

Axer I. fényképész. 

WaKS&i. 

Csak a 

m i n ő s é g P A L M A 
kaucsuk-cipősarok 
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fl kőszegi hegyforrás szikvizgyár-részvénytársaságnak |i! 
1912. e«i február hó TI en delelott fel 11 órakor 

K ö s z a g e n a . T r á r o s l i á . z t a n á c s t o r m é b s i i 

tartandó 

j £ i ö z g y i X l é s é x i o j g : 

MiM'MiM'üb >í 

l i l 

i i ! 
Ül 
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3257,1911 tk. 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A kőszegi kir. járásbíróság inint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy a kir. kincstársa csat 
lakozott végrehaj tatóknak Haldauf Mátyás snejeKnebél 
h'resébet végrehajtást szenvedők elleniTlőK 13 f. tőke-
követelés ós jár. iráuti végrehajtási ügyében a kőszegi 
kir. járásbíróság területén lévő Baldauf Mátyás és neje 
Knebel Erzsébet tulajdonául felvett borostyánkéi 698 sz. 
tjkvi I. 1. 4. sor. 70 hrsz. ingatlanokra 24%. kor., 
a 699 sz. tjkvi 4- 1 sor. 631 hrsz. ingatlanra 68 kor, 
2 sor 684 hrsz ingatlanra 17 kor., 3 sor. 488 hrsz. 
ingatlanra 32 kor., 4 sor. 2191 hrsz.ingatlanra 10 k., 
5 sor. 391 hrsz. ingatlanra 20 kor., 758 sz. tjkvi -+-
1 sor. (2121-2122) hrsz. ingatlanra 17 kor., 7S9 sz. tjkvi 
4- 1 sor. 1814 hrsz. ingatlanra 16 kor, 822 sz. hrsz. 
I. 1 sor. 493 hrsz ingatlanra 42 kor., 869 sz. tjkvi 
I I sor., 486 hrsz. ingatlanra 108 kor., 963 sz. tjkvi 
I. 1-3 sor., 922, 1842, 1932 hrsz ingatlanra 106 kor., 
1038 sz. hrsz. I. 1-3 sor 6S7, 784, 835 hrsz. 
ingatlanokra 100 kor, és a Baldauf Nlátyásné Knebel 
Krzse tulajdonául felvett borostvákői 760 sz. hrsz. 
+ lsor 792 hrsz. ingatlanra 75 kor., kikiáltási árban 
az árverést elrendelte és hogy az ingatlanok az 

1912. evi tebruar ho 19 (tizenkilencedik) napján 
délelőtt 10 órakor 

Borostyánkő község házánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megálapitot ki-kiáltási áron alul is eladat-
ni fognak. 

Averezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10'o-át készpénzben, vagy óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy a 
bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni. 

Vevő köteles a bánatpénzt az általa ígért ár 
10',-ig kiegészíteni. 

Kir. járásbíróság mint tkvi hatóság. Kőszeg, 
1911 évi október hó 17 én.— Szerdahely Károly sk. 
kir. járásbiró A kiadmány hiteléül Péczely Gyula 
kir. tkvvezető. 

tanácskozás tárgyai : 

1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése, az 1911. évi üzletkimu- [f 

tatás és mérleg előterjesztése, a nyeremény hovatorditása, az igazgatóság és fel- ™ 

r j j ügyelő-bizottságnak adandó felmentvény iránti határozathozatal. 

i 
Lfl 

J e gy ze t . A közgyűlésen csak oly részvényes gyakorolhatja szavazati jogát, a kinek részvénye a közgvulés 

előtt 3 nappal & tarsas'ag pénztárosánál >a kőszegi takarekpénztarban Waisbeckor Edénél) szelvényeivel együtt letétetett' 

10 szavazatna! többet sem sajat részéről sem mint meghatalmazott egy részvvonyes sem bírhat 

Az uzletkirautatás es mérleg a közgyűlést megelőzőleg 8 nappal a tarsaság pénztárosánál (ugyanott) betekint-

hető, es rola egy nyomtatott példány kérhető Ü 
Az igazgatóság. [H 

' ^ M M B E ^ B ^ i = £ F i Z ü 7 g E F i ü S ü S i ^ r l í í i ^ S I i E E -

Ü Ü H I ¥ Á S . 
A Szombathelyi Takarókpénztár Részvénytársaság 

Í O I V . é v i r e b r u i i r I k S ' J - á n d é l u c A i i 3 ó r a k o r m i j á t i n t é z e t i l i e l y i N é g é b e n 

r e n d e s k ö * % y ü 1 é * I 

t » i * t , melyre a réHzvényesek t i N z t e l e t t e l meghivatnak. 

T a n á c s k o z á s i t á r g ^ r a l r : 

683 1911. sz. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-c 102 £ a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy 
a kir kőszegi járásbíróságnak 1911. évi V. 138 sz-

végzése következtében Dr. Schneller Aurél ügyvéd 
által képviselt E. I. Heller cég javára 391 K 70 1. sjár.1 

erejéig 1911 évi április hó 26 án foganatosított kielé-1 

gitési végrehtás utján le- és felülfoglalt és 720 koro-
nára beesült követkeő ingóságok, u. m: asbest nvil- • 
vános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a kőszegi kir. járásbíróság 
1911. évi V. 138 5 számú végzése folytán 391 kor. 
70 fillér tőkekövetelés, ennek 1910. évi április hó 13 
napjától járó 6" o kamatai, Vs"0 váltódij és eddig 
összesen 74 K 99 fillérben bíróilag már megállapí-
tott költségek erejéig, Kohonczon leendő megtartásarai 

1912. evi február ho 10-ik napjának d. u. 3 oraja 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 18*>1. évi LX. t.-e. 107. és: 108 
§ ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni. Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
uiá->ok is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. 
t. c. 120. sj-a értelmében ezek javára is elrend-íltetit. 

Kelt Kőszeg 1912. évi január hó 8. napján. 
Kis Kálmán, kir. bír. végrehajtó. 

3. Határozat a felmentvény 

iránt. 

4. Igazgatósági indítvány az 

alapszabályok 29, 34, 34, 42, 

43 és 44. §-inak módosítása 

5. Az igazgatóság 

nak megválasztása. 

Szombathely, 1912. 

6 tagjá-

jan. 18, 

3)r. íBorsits 3é l a sk., 
ig. elnök. 

1. Igazgatósági jelentés a le-

folyt üzletévről 

2. A felügyelő-bizottság jelen-

tése az 1911. évi mérleg meg-

vizsgálásáról, ennek alapjan a 

merleg megállapítása és a tiszta iránt, 

nyereség felosztása. 

K i vona t az a l a p s z a b á l y o k b ó l : 33. § A szavazási és valasztási jog személyesen vagy meghatalmazott által gyakoroltató 
A meghatalmazott csak tarsulati részvényes lehet 

A szavazasi jog gyakorolhatasára megkívántatik, hogy a részvényes nagykorú s részvénye 3 hó óta a közgyűlés előtt birtoká-
ban es sajat, illetőleg meghatalmazoja nevén a részvénykönyvben bejegyezve legyen. 

Kiskorú részvényesek szavaz.isi jogát a törvényes gyatn. erkölcsi testület p.sdig ugyanezen jogot képviselője által gyakorolja 
Minden részvényes k Hetes a közgyűlés megtartása előtt sajat, illetőleg magnatalm izója részvényét az intézetnél a k >zgyulé» 

napjának deli 12 óráig letenni. 
3k § Minden indítvány a rendes közgyűlés megtartása előtt december hó 31-ig a tárgysorozatba légiid 5 felvétel céljából u 

igazgatósagnak irasban benyújtandó, az indítványozó reszvényes részvényének letétbe helyezése mellett 

JR Szombathelyi takarékpénztár íjtészvémjtársaság 1911. évi zárszámadása. 
Tartozik. Mérleg-számla 1911. december 31-én. Követel. 

• r a <• 
Bük hasábfa és bük dorongfa 
a v-ílemi erdőből házhoz szállítva kapható 

J á n o M H l i t i joM fakereskedőnel, Kiraly-ut 49. 

V a g y o n Korona 
1 

fillér 1 T e h e r Korona fillér 

213230 77 

-

1600000 
Jelzálogkölcsönök 8234230 97 549555 41 
Váltókölctönök 7633101 09 Ai különbözeti tartalékalap 45101 50 
Értékpapír zálogkölcsönök 1 728*<7 40 12120) — 

Folyszamla kölcsönök 'fedezet mellett . 4344023 70 Takarékbetétek 142(19315 24 
Krtekpapirok R 17421 11 63 Folyószámla hitelezők 2815546 85 
Tartalékalap értékpapírjai 530777 5U Vis«zleszámitolt váltók 3005760 56 
Intézeti hazak 190UÜ0 — Engedmenyezett jelzálogkölcsönök . . . 364217 90 
Arveresen vett ingatlanok 13229 92 Fel nem vett osztalék 90 — 

Átmeneti tételek 20568 62 229894 14 

23000671 60 23000671 60 

U 

Tartozik. Nyereség- és veszteség-számla 1911. december 31-én. Követel. 

n Egy O k O S fej 

minden alkalommal 

Dr. OETKER-féle vanilin-cukrot 
á 12 fillér 

használ a drága vaniliacső helyett. 

Ez 3 legjobb fűszer koS|Vdéé8 krémek , iTuglupf, 

má r t á sok , te jsz ín , p u d d i n g 
és tor ták részére. • • • 

Finom vagy porcukorral keverve mindennemű 
tészta behintésére páratlan ós rendkívül ki-
adós, így kuglupf, fánk, császármorzsa stb. 

1 csomag á 12 fillér, pótol 2—3 csövet 
Mindenü t t k a p h a t ó m i l l i ó recept te l t 

T é s z t á k s ü t é s é h e z csak a V A L Ó D I 
D r . O e t k e r sütőpor 12 f. használandó. 

Kapható Kőszegen: Gombás Bálint, l a i t z József, 
Schaar lozseí, Unger József é l Wentzl Edénél. 

V e s z t e s é g Korona fillér 

554465 45 
Folyószámla hitelezők kamat 23953 66 
Uj részvények utan kifizetett kamat . . 19730 40 

23359 — 
Fizetések és lakherek 41980 89 

Nyűg- és kegydijak 5690 — 

Kezelési költség • 23958 9 i 
Epületek fentartasa 290 15 
Adók és illetékek 37267 53 
Tőke kamat aJó 57*42 06 
Leírások váltókból 1815 66 

házuk értékéből . . 10000 — 11815 66 
229894 14 

1030249 84 

N y e r e s é g 
JL 

Nyereség áthozat a mult évről . . . . 
Kamatok jelzálogkölcsönök, váltók ) 

értékpapír- zálogkölcsönök ) 
és foiyószámlakólcsönök után ) 

Értékpapír kamatok 
Intézoti házak jövedelme 
Dijak és jutalékok 

Korona fillér 

11299 27 

899388 17 

79314 58 

12973 14 

27274 58 

1030249 84 

Dr . P a p Imre sk.. a l i g a z g a t ó 

Szombathely, 1911. december 31-én. 
O r a b l e r S á n d o r sk , aligazgató. Ke le t i B é l a sk., főkönyvvezetőhelyettes 

A Z I G A Z G A T Ó S Á G . 
Dr. Borsics Béla sk., elnök Ka iser La jos sk., h elnök Dr. Alexy Emi l sk B í ró Z s i g m o n d sk Brenner Tób i ás 'k. 

Éhen Oyula sk Dr . Esső Irme sk. Fab lny Ferenc sk Ho lczhe im Káro ly sk Legá th G á b o r sk. 

Sághy István sk Tu lok K á z m é r sk 

Ezen mérleg-számlát valamint nyereség- ós veszteség-számlát átvizsgáltuk ós minden tételében 
helyesnek találtuk. 

Szombathely, 1912. január 18 an. 

A F E L Ü G Y E L Ő - B I Z O T T S Á G : 
Dr. Németh Gyu la sk, elnök. Erney Káro ly sk Fdcze Qyu la sk V i zma thy Géza sk 

Nyomatott Rónai Frigyes könyvnyomdájában Kőszegen. 
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